
1 
 

Literāri tematiska izstāde “Saliec savus domu graudus pa plauktiem” 
 

 Dzejniekam, filozofam Robertam Mūkam – 100. Izstāde ar filozofisku noskaņu un prāta iztēli visiem tiem, kas 
vēlas būt kopā ar šo izcilo domātāju. 

 
1. Mūks, Roberts, 1923-2006.  Antropozofija vai pilngadīgais romantisms / Roberts Mūks. - [Rīga] : Atēna, 

[2003]. - 396, [1] lpp. - Bibliogrāfija: 390.-394. lpp. 
ISBN 9984340511. 
Filozofija - Slāvu valstis. 

 
2. Mūks, Roberts, 1923-2006.  Apaļais cilvēks - Dieva kopija : esejas un dzejoļi / Roberts Mūks ; red. un iev. 

sarakst. Anda Kubuliņa ; māksl. Normunds Pucis. - Rīga : Valters un Rapa, 2007 (SIA "Drukātava"). - 258, [1] 
lpp. : ģīm. ; 20 cm. - Bibliogr.: [253.] lpp. - Dzejnieka un filozofa R. Mūka (īst.v. Roberts Avens, 1923-2006) 
grāmatā iekļautas reliģiski orientētas esejas un dzejoļi, kuros autors meklē atbildes uz dažādiem filozofiskiem 
jautājumiem par dabu, Dievu un cilvēku tieksmi pēc kaut kā transcendentāla. 
ISBN 9789984805047. 
Latviešu literatūra. Latviešu esejas. Latviešu dzeja. 
 Valsts Kultūkapitāla fonds 2007. 

 
3. Mūks, Roberts, 1923-2006.  Dienu varzā kā paradīzes dārzā : esejas un dzejoļi / Roberts Mūks. - [Rīga] : 

Zinātne, [2004]. - 291, [2] lpp. - Bibliogr.: 291.-[292.] lpp. 
ISBN 998476723X. 
Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. Esejas. Latviešu dzeja. 

 
4. Mūks, Roberts, 1923-2006.  Dievs, dievi un velniņi / Roberts Mūks. - Rīga : Apgāds Mantojums, 2005. - 134 

lpp. 
ISBN 998498110X. 

 
5. Mūks, Roberts.  Emanuels Svēdenborgs - rietumu Buda : par eņģeļiem un dēmoniem / Roberts Mūks. - Rīga : 

Minerva, 2003. - 139, [1] lpp. - Bibliogr.: 138.lpp. 
ISBN 9984637212. 
Budisms. Filozofija - Slāvu valstis. 

 
6. Mūks, Roberts.  Kas ir meditācija? : Teorija un prakse / Roberts Mūks. - Rīga : Cīruļa grām. apg., 1993 (Tip. 

"Rota"). - 132, [3] lpp. ; 20 cm. - Bibliogr.: 132.- [133.] lpp. 
ISBN 9984517721 : [94199]. 
Meditācija. 

 
7. Mūks, Roberts, 1923-2006.  Pret straumi : Austrumu reliģijas. Meditācija. Cikliskais laiks / Roberts Mūks ; aut. 

priekšv. - Rīga : Rando, 1992. - 169 lpp. - Bibliogr.: 168.lpp. un norādes tekstā. 
 

8. Mūks, Roberts, 1923-2006.  Reliģija un misticisms / Roberts Mūks ; māksl. A. Lamsters. - Rīga : Cīrulis, 1994. - 
148, [1] lpp. : il. - Bibliogr.: 145.-[147].lpp. 
ISBN 998451725X. 
Reliģijas. Dievs. Misticisms. 

***** 
 

9. Mūks, Roberts. Kas ir apaļš / Roberts Mūks // Nakts rotaļas : latviešu erotiskā dzeja / sakārt. Jānis Zālītis. - 
[Rīga] : Atēna, [2004]. - 137, [1] lpp. - Autori: Eriks Ādamsons, Amanda Aizpuriete, Apsesdēls, Valdis Atāls, 
Fricis Bārda, Alija Baumane, Baiba Bičole, Inārs Brēdrihs, Leons Briedis, Vilis Cedriņš, Māris Čaklais, 
Aleksandrs Čaks, Lelde Čate, Karola Dāle, Voldemārs Dambergs, Viktors Eglītis, Klāvs Elsbergs, Fallijs, Anatols 
Imermanis, Ojārs Jēgens, Jo, Jānis Kākulis, Juris Kronbergs, Kārlis Krūza, Antons Kūkojs, Ivars Lindbergs, Laima 
Līvena, Eva Mārtuža, Jānis Medenis, Valda Mora, Sarma Muižniece, Roberts Mūks, Aīda Niedra, Pāvils Rozītis, 
Gunars Saliņš, Knuts Skujenieks, Dzintars Sodums, Dace Sparāne, Olafs Stumbrs, Jānis Sudrabkalns, Jānis 



2 
 

Vainovskis, Raimonda Vazdika, Kārlis Vērdiņš, Jānis Veselis, Edvarts Virza, Klāra Zāle, Lūcija Zamaiča, Inese 
Zandere, Egils Zirnis, Andris Žebers . 
ISBN 9984340716. 
Latviešu dzeja. 
83.-86.lpp. 

 
10. Mūks, Roberts. Kas man ir Latvija / Roberts Mūks // 100 dzejoļi Latvijai : 1918-2017 / sakārtojusi Inese Auziņa 

; Guntas Plotkas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2018. - 127, 
[1] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. - Grāmatā izmantoti fotoattēli no Aleksandra Čaka memoriālā dzīvokļa - muzeja 
un Rakstniecības un mūzikas muzeja krājumiem, Dainas Avotiņas, Annas Rancānes un Dainas Randares 
personiskā arhīva. . - Fotogrāfi: Eduards Groševs (107. lpp.), Gunārs Janaitis (91. lpp.), Jānis Lācis (119. lpp.), 
Bruno Rozītis (43. lpp.). Vāka dizainam izmantota Aigara Truhina fotogrāfija. . - Autori: Vilis Plūdonis, Rainis, 
Aspazija, Anna Brigadere, Arveds Švābe, Edvarts Virza, Antons Austriņš, Jānis Ezeriņš, Kārlis Krūza, Pāvils 
Rozītis, Aleksandrs Čaks, Valda Mora, Antons Bārda, Jānis Sudrabkalns, Jānis Akuraters, Rihards Rudzītis, 
Pēteris Ērmanis, Vilis Cedriņš, Jānis Medenis, Ēriks Ādamsons, Vilis Veldre, Mirdza Bendrupe, Veronika 
Strēlerte, Kārlis Skalbe, Leonīds Breikšs, Velta Toma, Jānis Grots, Gunars Saliņš, Mirdza Ķempe, Jānis Veselis, 
Pēteris Sils, Zinaīda Lazda, Elza Ķezbere, Knuts Lesiņš, Pēteris Aigars, Andrejs Eglītis, Valentīns Pelēcis, Ēriks 
Drēziņš, Arvīds Skalbe, Laimonis Vāczemnieks, Ojārs Vācietis, Anatols Imermanis, Olafs Stumbrs, Ziedonis 
Purvs, Valdis Krāslavietis, Aina Zemdega, Linards Tauns, Valija Brutāne, Klāra Zāle, Bruno Saulītis, Knuts 
Skujenieks, Marta Bārbale, Jānis Peters, Daina Avotiņa, Jānis Sirmbārdis, Astrīde Ivaska, Gunārs Selga, Jānis 
Rokpelnis, Juris Kronbergs, Olafs Gūtmanis, Pāvils Vīlips, Viktors Avotiņš, Egils Plaudis, Alfrēds Krūklis, Ārija 
Elksne, Inese Zandere, Uldis Bērziņš, Māra Zālīte, Klāvs Elsbergs, Vizma Belševica, Imants Ziedonis, Māris 
Melgalvs, Roberts Mūks, Anna Rancāne, Andris Akmentiņš, Guntars Godiņš, Māris Čaklais, Andris Vējāns, 
Broņislava Martuževa, Aivars Ruņģis, Leons Briedis, Lija Brīdaka, Jānis Elsbergs, Vitauts Ļūdēns, Jānis Baltvilks, 
Velta Sniķere, Pēters Brūveris, Laima Līvena, Olga Lisovska, Imants Auziņš, Ronalds Briedis, Anda Līce, 
Skaidrīte Kaldupe, Baiba Bičole, Daina Sirmā, Valdis Rūja, Uldis Auseklis, Eva Mārtuža, Ruta Štelmahere, 
Normunds Beļskis. 
ISBN 9789934073229. 
Latviešu dzeja. Dzejnieki, latviešu. 
Latvija - Dzeja. 
Fotogrāfijas. 
94.lpp. 

 
11. Mūks, Roberts. Linardam Taunam / Roberts Mūks // Tilti : [krājums 2 sējumos] / projekta vadītāja, sakārtoja 

un priekšvārda autore Margita Gailītis ; priekšvārdu sarakstīja Vaira Vīķe-Freiberga, Viesturs Vecgrāvis ; vāka 
noformējumā izmantota Dainas Dagnijas tekstilkolāža "Jānu diena" (2003) ; Māra Garjāņa vāka dizains ; 
Gunāra Janaiša foto ; izmantoti N. Balgalvja, R. Brieža, J. Danovska, M. Gūtmanes, G. Janiaša, U. Janča, J. 
Juhņeviča, I. Kalcenava, E. Liffi, V. Rīdzenieka, B. Rozīša, A. un M. Zīvertu fotoattēli. - Rīga : Mansards, 2009. - 
606, [1] lpp. : ģīmetne ; 22 cm. - Ārzemēs dzīvojošo latviešu autoru literatūra ir neatņemama visas latviešu 
literatūras sastāvdaļa. 2. dzejas sējumā katra dzejnieka darbu raksturo 10 dzejoļi. 
2. sējums. Latviešu mītnes zemju dzejas antoloģija. 
Autori: Z. Aistara, V. Avens, B. Bičole, I. Brēdrihs, A. Dagda, V. Dreimane, Fr. Dziesma, A. Eglītis, P. Ērmanis, R. 
Gāle, L. Gulbe, M. Gūtmane, G. Ikona, A. Ivaska, B. Kaugara, A. Kaugars, V. Krāslavietis, A. Kraujiete, J. 
Krēsliņš, J. Kronbergs, E. Ķezbere, M. Landmane, Z. Lazda, I. Lindbergs, M. Meirāne, A.P. Mierkalns, L. 
Muižniece, S. Muižniece, R. Mūks, A. Paegle, G. Pļavkalns, S. Ruņģe, G. Saliņš, K. Skujenieks, R. Skujiņa, V. 
Sniķere, V. Strēlerte, O. Stumbrs, L. Tauns, V. Toma, T. Tomsons, I. Vīksna, A. Zemdega. 
ISBN 9789984812342. 
Latviešu dzeja - Ārvalstis. Latviešu trimdas literatūra - Ārvalstis. 
 Valsts Kultūrkapitāla fonds 2009. 

395.-[404] lpp. 
 
 

12. Mūks, Roberts. Tava miesa ir balta / Roberts Mūks // Latviešu mīlas lirikas antoloģija : [2 sēj.] / sastādījusi 
Amanda Aizpuriete. - Rīga : Jumava, 2000. - 279, [1] lpp. 
2.sējums. Bezdibenis un Plīvurdeja : dzejnieki un mīlestība. 



3 
 

ISBN 9984053067. 
Latviešu dzeja. Mīlas dzeja, latviešu. 
Stopiņu novads (Latvija). 
150.-152.lpp. 

 
13. Mūks, Roberts,  Tehnoloģija - cilvēka liktenis : eseja / Roberts Mūks ; ar Anetes Bajāres-Babčukas zīm..  

Domuzīme, Nr.2 (2019), 15.-17.lpp. : zīm. ISSN 2256-0408. 
http://dom.lndb.lv/data/obj/74610.html 

**** 
 

14. Cimdiņa, Ausma. Smēķēšanas poētika latviešu literatūrā [par R.Mūku un pīpēšanu] / Ausma Cimdiņa // 
Cimdiņa, Ausma, 1950-.  Dzīve tekstā : raksti par literatūru / Ausma Cimdiņa ; redaktore Antra Lezdiņa ; 
mākslinieks Ilgonis Riņķis. - Rīga : Atēna, 2006. - 214, [1] lpp. ; 23 cm. - Rād.: 208.-[215.] lpp. 
ISBN 9984341895. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 
142.-[151.] lpp. 

 
15. Mūks Roberts // Latvijas enciklopēdija : 5 sējumi / galvenā redaktore Sigita Hirša ; fotogrāfe Rūta Kazāka ; 

Ilzes Neilandes ilustrācijas. - Rīga : Valērija Belokoņa izdevniecība, 2007. - (Rīga). - 1023 lpp. : ilustrācijas, 
ģīmetnes, faksimili, tabulas, kartes. - Hronoloģija: 1008. - 1023. lpp. 
4. sējums. Latv-Roja. 
ISBN 9789984948249. 
Enciklopēdijas un vārdnīcas. 
488.lpp. 
 

16. Roberts Mūks // Latviešu literatūras vēsture : 3 sējumos; 1945-1999 / redkolēģijas zinātniskais vadītājs 
V.Hausmanis ; Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts ; R.Briedis ... [u.c.] ; ievada 
autors V.Hausmanis ; pēcvārda autors V. Nollendorfs. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2001. - 679, [1] lpp. : il., faks., 
ģīm. - Bibliogr.: 626.-656.lpp. un rakstu beigās. . - Pers. rād.: 657.-675.lpp. . - Attēlu rād.: 676.-678.lpp. . - 
Izdev., laikraksti, žurn., almanahi: 679.lpp. 
3.sējums. 1940-1941. 
ISBN 9984179389. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 
546.-548.lpp. 

 
17. Skujenieks, Knuts. Tā kunga Roberta mūka involūcijas, eksvolūcijas un daļējas atmaskošanas dienā / Knuts 

Skujenieks // Skujenieks, Knuts, 1936-.  Raksti / Knuts Skujenieks ; sast., pēcv. Ieskats Knuta Skujenieka dzejā, 
577.-[625.] lpp., un koment. sarakst. Inta Čaklā ; māksl. Aigars Ozoliņš. - Rīga : Nordik, 2008. - 638, [1] lpp., 
saloc. [1] lp. ciltskoks : il., ģīm., faks. ; 23 cm. - Dzejnieka K. Skujenieka Rakstu 8. sējumā ievietota viņa ārpus 
krājumiem esošā dzeja, dzejoļu krājumi "Mūsu dzīve nokalpotā" (2007) un "Tagad es esmu Aleksandrs" 
(2006), dzīvesstāsts, agrīnie dzejoļi, vēstules, miscelāniji, veltījumi draugiem un kolēģiem jubilejās. Šis ir K. 
Skujenieka Rakstu pēdējais sējums. 
[8. sēj.]. Dzeja. Vēstules. Miscelāniji. 
Saturs: Dzeja ārpus krājumiem 1993-2008. Mūsu dzīve nokalpotā. Tagad es esmu Aleksandrs. Dzīvesstāsts. 
No agrīnās dzejas. Vēstules 1963-1969: Imantam Auziņam, Vizmai Belševicai, Mārim Čaklajam, Intai 
Skujeniecei. Miscelāniji. Veltījumi draugiem un kolēģiem jubilejās: Egilam Plaudim, Jānim Matulim, brāļiem 
Godiņiem, Aivaram Neibartam, Andrim Kolbergam, Zigmundam Skujiņam, Atim Lejiņam, Robertam Mūkam. 
ISBN 9789984792613. 
Latviešu literatūra -- Novadnieki. Knuta Skujenieka biobibliogrāfija -- Valsts Kultūrkapitāla fonds 2008. 
530.lpp. 
 

***** 
 

http://dom.lndb.lv/data/obj/74610.html


4 
 

18. Šuplinska, Ilga,  "Gotovi rudzi" : [par dzejnieka, reliģiju pētnieka Roberta Mūka muzeju (Riebiņu novads)] / 
Ilga Šuplinska ; tekstā stāsta muzeja vadītāja Marta Binduka.  Konteksts, Nr.4 (2018, apr.), 15.lpp. ISSN 2501-
0220. 

 
19. Vecgrāvis, Viesturs,  Mūžīgais meklētājs : [par dzejnieku, filozofu, reliģiju pētnieku Robertu Mūku (1923-

2006) : ar īsām ziņām par aut.] / Viesturs Vecgrāvis.  Domuzīme, Nr.2 (2019), 13.-14.lpp. : ģīm. ISSN 2256-
0408. 
http://dom.lndb.lv/data/obj/74610.html 

 
 

***** 
20. Roberta Mūka muzejs Galēnos // Kulturasdati.lv [Elektroniskais resurss]. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga] 

: LR Kultūras ministrija,  Kultūras informācijas sistēmu centrs, Graftik, [2022]. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL:  

 
21. Roberts Avens [Mūks] // Timenote [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa 

lappuses. – [b.v.] : Abinfoserviss, 2012 – 2022. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL: https://timenote.info/lv/Roberts-Avens 

 
22. Roberts Mūks  // Literatura.lv [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. 

– LU LFMI, 2022. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://literatura.lv/lv/person/Roberts-Muks/871922 
 

http://dom.lndb.lv/data/obj/74610.html
http://www.url/
http://www.url/
https://timenote.info/lv/Roberts-Avens
http://www.url/
https://literatura.lv/lv/person/Roberts-Muks/871922

